Diário Oficial Eletrônico  n. 11.259 4 de setembro de 2023 Página 151

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 480, DE 1 DE SETEMBRO  DE 2023.

	 O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais;

                            Considerando que é dever da gestão superior da Polícia Civil do Estado de Mato Grosso do Sul
promover as adequações e movimentações funcionais necessárias ao atendimento das necessidades das Delega-
cias de Polícia, dotando as mesmas das condições logísticas e humanas para seu adequado funcionamento com
observância da premissa de prevalência do interesse público sobre o particular;

	 R E S O L V E :

	 Designar pelo período de 90(noventa) dias, HUDSON DA ROCHA BONFIM JUNIOR, Inves-
tigador de Polícia Judiciária, Terceira Classe, matrícula nº 485337022, lotado na Delegacia de Polícia Civil de Nova
Alvorada do Sul/MS, para com prejuízo de suas funções habituais, atuar na Delegacia Especializada de Repressão
a Roubo a Banco e Resgate a Assaltos e Sequestros/MS, a contar da data da publicação.

                                     Campo Grande, MS, 1 de setembro de 2023.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL  DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 481 , DE 1 DE SETEMBRO DE 2023.

O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições legais;

Considerando o teor do Decreto “P” nº 1.142, de 31 de agosto de 2023, publicado no
Diário Oficial Eletrônico nº 11.258, de 1 de setembro de 2023;

 R E S O L V E :

                          Dispensar FRANCIELE CANDOTTI SANTANA, Delegada de Polícia, Classe Especial, matrí-
cula nº 54754023, do Quadro da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, da função de confiança de
Delegado Adjunto, símbolo DAPC-7, da Sétima Delegacia de Polícia Civil de Campo Grande/MS, com validade a
contar de 17 de julho de 2023.

                           Campo Grande, MS, 1 de setembro de 2023.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL  DA POLÍCIA CIVIL

Agência de Habitação Popular do Estado de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” AGEHAB Nº. 159/2023, DE 1º DE SETEMBRO DE 2023.

    A DIRETORA-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE HABITAÇÃO POPULAR DE MATO GROSSO
DO SUL, no uso de suas atribuições legais, resolve:

 AUTORIZAR a dispensa do serviço, nos dias 9 e 10 de outubro de 2023, da servidora Cleyoana
Beatriz de Souza Matos, matrícula 476754024, ocupante do cargo em comissão de Direção Intermediária e
Assessoramento, símbolo CCA-13, sem prejuízo do vencimento e das vantagens do cargo, tendo em vista que
esteve à disposição da Justiça Eleitoral nas Eleições Gerais 2022, conforme declaração emitida pelo Tribunal
Superior Eleitoral, com fulcro no art. 98 da Lei Federal n. 9.504, de 30 de setembro de 1997.

CAMPO GRANDE - MS, 1º DE SETEMBRO DE 2023.

MARIA DO CARMO AVESANI LOPEZ
Diretora-Presidente

PORTARIA “P” AGEHAB Nº. 160/2023, DE 1º DE SETEMBRO DE 2023.

    A DIRETORA-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE HABITAÇÃO POPULAR DE MATO GROSSO
DO SUL, no uso de suas atribuições legais, resolve: